



No	Jahrgang	Bezeichnung	Flasche	Preis	
002		Traubensaft rot süß	0,75l	4,00 EUR	
030		Gelber Muskateller alkoholfrei	0,75l	9,50 EUR	
034	2022	Sauvignon Blanc trocken Alk:11,8%vol, RZ:5,2g/l GS:6,6g/l Brennwert: 287 kJ/100ml 69 kcal/100ml	0,75l	7,00 EUR entspr. 9,33EUR/l	
054	2023	Sauvignon Blanc trocken Alk:12,7%vol, RZ:6,4g/l GS:7,7g/l Brennwert: 311 kJ/100ml 75 kcal/100ml	0,75l	7,00 EUR entspr. 9,33EUR/l	
032	2022	Silvaner Innovation feinherb Alk:11,0%vol, RZ:17,2g/l GS:5,8g/l Brennwert: 288 kJ/100ml 69 kcal/100ml	0,75l	6,50 EUR entspr. 8,67EUR/l	
031	2022	Riesling Spirit trocken Alk:11,8%vol, RZ:4,8g/l GS:7,3g/l Brennwert: 288 kJ/100ml 69 kcal/100ml	0,75l	7,00 EUR entspr. 9,33EUR/l	
104	2022	Riesling Elegance Alk:10,9%vol, RZ:16,0g/l GS:7,2g/l Brennwert: 286 kJ/100ml 69 kcal/100ml	0,75l	7,00 EUR entspr. 9,33EUR/l	
103	2022	Weißburgunder Charme Alk:11,4%vol, RZ:12,2g/l GS:5,9g/l Brennwert: 289 kJ/100ml 69 kcal/100ml	0,75l	7,00 EUR entspr. 9,33EUR/l	
036	2022	Chardonnay trocken Alk:12,2%vol, RZ:4,1g/l GS:6,5g/l Brennwert: 295 kJ/100ml 71 kcal/100ml	0,75l	6,50 EUR entspr. 8,67EUR/l	
037	2023	Grauburgunder trocken Alk:12,6%vol, RZ:5,7g/l GS:6,3g/l Brennwert: 306 kJ/100ml 73 kcal/100ml	0,75l	7,00 EUR entspr. 9,33EUR/l	
035	2022	Gelber Muskateller feinherb Alk:11,2%vol, RZ:12,5g/l GS:6,1g/l Brennwert: 285 kJ/100ml 68 kcal/100ml	0,75l	7,00 EUR entspr. 9,33EUR/l	
055	2023	Gelber Muskateller lieblich Alk:10,7%vol, RZ:19,4g/l GS:6,6g/l Brennwert: 286 kJ/100ml 69 kcal/100ml	0,75l	7,00 EUR entspr. 9,33EUR/l	
039	2022	- lovely - Alk:10,0%vol, RZ:24,8g/l GS:5,0g/l Brennwert: 277 kJ/100ml 66 kcal/100ml	0,75l	7,00 EUR entspr. 9,33EUR/l	
003	2023	Inspiration Rosé feinherb Alk:11,6%vol, RZ:12,6g/l GS:6,2g/l Brennwert: 295 kJ/100ml 71 kcal/100ml	0,75l	7,00 EUR entspr. 9,33EUR/l	
005	2023	Hero Rosé trocken Alk:12,2%vol, RZ:5,5g/l GS:6,2g/l Brennwert: 297 kJ/100ml 71 kcal/100ml	0,75l	7,00 EUR entspr. 9,33EUR/l	

Alle Preisangaben sind Flaschenpreise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer ab Hof ggf. zuzüglich Versandkosten. Das Angebot ist freibleibend. Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen unter folgendem Link: [AGB www.weingut-hoerner.de/agb.html](http://www.weingut-hoerner.de/agb.html)

Stand vom 17.5.2024 alle früheren Angebote sind nicht mehr gültig. Alle Weine, Perlweine und Schaumweine enthalten Sulfite.



No	Jahrgang	Bezeichnung	Flasche	Preis	
009	2022	Dunkelfelder Rotwein süß Alk:8,0%vol, RZ:62,0g/l GS:6,5g/l Brennwert: 297 kJ/100ml 71 kcal/100ml	0,75l	6,50 EUR entspr. 8,67EUR/l	
010	2021	Dornfelder Rotwein trocken Alk:12,8%vol, RZ:4,7g/l GS:5,1g/l Brennwert: 307 kJ/100ml 74 kcal/100ml	0,75l	6,00 EUR entspr. 8,00EUR/l	
011	2021	Dornfelder Rotwein feinherb Alk:11,9%vol, RZ:16,1g/l GS:5,2g/l Brennwert: 306 kJ/100ml 73 kcal/100ml	0,75l	6,00 EUR entspr. 8,00EUR/l	
012	2022	Spätburgunder Rotwein trocken Alk:11,8%vol, RZ:2,7g/l GS:4,6g/l Brennwert: 281 kJ/100ml 67 kcal/100ml	0,75l	6,50 EUR entspr. 8,67EUR/l	
014	2022	Saint Laurent Rotwein trocken Alk:11,8%vol, RZ:2,7g/l GS:5,1g/l Brennwert: 281 kJ/100ml 67 kcal/100ml	0,75l	6,50 EUR entspr. 8,67EUR/l	
080		Secco Weiß vom Riesling Alk:11,2%vol, RZ:15,0g/l GS:7,2g/l Brennwert: 291 kJ/100ml 70 kcal/100ml	0,75l	7,50 EUR entspr. 10,00EUR/l	
082		Secco Rot vom Dunkelfelder Alk:9,0%vol, RZ:58,0g/l GS:6,0g/l Brennwert: 312 kJ/100ml 75 kcal/100ml	0,75l	7,50 EUR entspr. 10,00EUR/l	
026	2022	Riesling feinherb Alk:10,4%vol, RZ:18,4g/l GS:6,8g/l Brennwert: 278 kJ/100ml 67 kcal/100ml	1,0l	6,00 EUR entspr. 6,00EUR/l	
028	2022	Riesling trocken Alk:11,5%vol, RZ:4,7g/l GS:7,0g/l Brennwert: 280 kJ/100ml 67 kcal/100ml	1,0l	6,00 EUR entspr. 6,00EUR/l	
022	2022	Morio Muskat lieblich Alk:10,0%vol, RZ:24,8g/l GS:5,0g/l Brennwert: 277 kJ/100ml 66 kcal/100ml	1,0l	5,80 EUR entspr. 5,80EUR/l	
007		Pfälzer Rotwein trocken Alk:12,6%vol, RZ:2,5g/l GS:5,0g/l Brennwert: 299 kJ/100ml 72 kcal/100ml	1,0l	5,50 EUR entspr. 5,50EUR/l	
008		Pfälzer Rotwein lieblich Alk:12,6%vol, RZ:2,5g/l GS:5,0g/l Brennwert: 299 kJ/100ml 72 kcal/100ml	1,0l	5,50 EUR entspr. 5,50EUR/l	